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7352 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Tarih: 29 Ocak 2022

7352 Sayılı Kanun
29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31734

Kanun No: 7352

Kabul Tarihi: 20/01/2022

MADDE  1  –  4/1/1961  tarihli  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanununa  aşağıdaki  geçici  madde  eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 33 – Geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere
2021 ve 2022 hesap dönemleri (kendilerine özel hesap dönemi
tayin edilenlerde 2022 ve 2023 yılında biten hesap dönemleri
itibarıyla) ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde
mükerrer 298 inci madde kapsamındaki enflasyon düzeltmesine
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ilişkin  şartların  oluşup  oluşmadığına  bakılmaksızın  mali
tablolar enflasyon düzeltmesine tabi tutulmaz.

Mükerrer 298 inci maddenin (Ç) fıkrası uygulaması açısından,
birinci fıkrada enflasyon düzeltmesi yapılmayacağı belirtilen
dönemler  enflasyon  düzeltmesi  şartlarının  gerçekleşmediği
dönem olarak değerlendirilir.

31/12/2023  tarihli  mali  tablolar,  enflasyon  düzeltmesi
şartlarının  oluşup  oluşmadığına  bakılmaksızın  enflasyon
düzeltmesine  tabi  tutulur.  Yapılan  enflasyon  düzeltmesinden
kaynaklanan kâr/zarar farkı geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında
gösterilir. Bu şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârı vergiye
tabi tutulmaz, geçmiş yıl zararı zarar olarak kabul edilmez.

Bu  maddenin  birinci,  ikinci  ve  üçüncü  fıkrası  hükümleri,
mükerrer 298 inci maddenin (A) fıkrasının (9) numaralı bendi
kapsamında olan mükellefler bakımından geçerli değildir.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye
Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

MADDE 2 – 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi
Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 14- (1) 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası Kanununun 4 üncü maddesinin üçüncü
fıkrasının  (I)  numaralı  bendinin  (g)  alt  bendi  hükmüne
istinaden Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına
çevrilen  hesaplar  ile  ilgili  olarak;  kurumların  31/12/2021
tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını, dördüncü
geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine
kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk
lirası varlığı, bu kapsamda açılan en az üç ay vadeli Türk
lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarında  değerlendirmeleri
durumunda  aşağıda  belirtilen  kazançlar  kurumlar  vergisinden
müstesnadır:
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a)  Bu  fıkra  kapsamındaki  yabancı  paraların  dönem  sonu
değerlemesinden  kaynaklanan  kur  farkı
kazançlarının  1/10/2021ila  31/12/2021  tarihleri  arasındaki
döneme isabet eden kısmı,

b)  2021  yılı  dördüncü  geçici  vergi  dönemine  ilişkin
beyannamenin  verilme  tarihine  kadar  Türk  lirasına  çevrilen
hesaplarla ilgili oluşan kur farkı kazançları ile söz konusu
hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil
olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile
diğer kazançlar.

(2)  Birinci  fıkra  kapsamına  girmemekle  birlikte,
kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı
paralarını  2022  yılı  sonuna  kadar  Türk  lirası  mevduat  ve
katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm
kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde
edilen Türk lirası varlığı en az üç ay vadeli Türk lirası
mevduat  ve  katılma  hesaplarında  değerlendirmeleri  durumunda
oluşan  kur  farkı  kazançlarının,  geçici  vergi  dönemi  sonu
değerlemesiyle Türk lirasına çevrildiği tarih arasına isabet
eden kısmı ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da
dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları
ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır.

(3)  Kurumların  31/12/2021  tarihli  bilançolarında  yer  alan
altın hesabı ile bu tarihten sonra açılacak işlenmiş ve hurda
altın karşılığı altın hesabı bakiyelerini 2022 yılı sonuna
kadar Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün
desteklenmesi  kapsamında  dönüşüm  fiyatı  üzerinden  Türk
lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası
varlığı en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma
hesaplarında  değerlendirmeleri  durumunda  Türk  lirasına
çevrildiği  tarihte  oluşan  kazançlar  ile  dönem  sonu
değerlemesinden  kaynaklananlar  da  dâhil  olmak  üzere  vade
sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar
kurumlar vergisinden müstesnadır.



(4) Bu maddede öngörülen süre ve şekilde dönüşüm kuru/fiyatı
üzerinden Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına çevrilen
yabancı  paralar  ile  altın  hesaplarına  ilişkin  olarak  bu
istisnayla  sınırlı  olmak  üzere  Kanunun  5  inci  maddesinin
üçüncü fıkrası hükmü uygulanmaz.

(5) Bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarında yer
alan istisna hükümleri, aynı şartlarla geçerli olmak üzere
bilanço  esasına  göre  defter  tutan  gelir  vergisi
mükelleflerinin  kazançları  hakkında  da  uygulanır.

(6) Türk lirası mevduat veya katılma hesabından vadeden önce
çekim yapılması durumunda bu madde kapsamında istisna edilen
tutarlar nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler,
vergi  ziyaı  cezası  kesilmek  suretiyle  gecikme  faiziyle
birlikte tahsil olunur.”

MADDE 3 – Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  4  –  Bu  Kanun  hükümlerini  Cumhurbaşkanı  yürütür.
28/01/2022

6550  Sayılı  Araştırma
Altyapılarının
Desteklenmesine  Dair  Kanunun
Uygulanmasına  İlişkin
Yönetmelikte  Değişiklik
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Yapılmasına Dair Yönetmelik
Araştırma  Altyapılarının  Desteklenmesi  Değişiklik
29/01/2022 29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete Sayı:
31734 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından: MADDE 1…

 

 

6550 Sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair
Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik

Yapılmasına Dair Yönetmelik

Tarih: 29 Ocak 2022

Araştırma Altyapılarının Desteklenmesi Değişiklik
29/01/2022
29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31734

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından:

MADDE 1 – 28/8/2015 tarihli ve 29459 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  6550  Sayılı  Araştırma  Altyapılarının
Desteklenmesine  Dair  Kanunun  Uygulanmasına  İlişkin
Yönetmeliğin 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) ve (m)
bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“e) Bakanlık: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığını,”

“m) Komisyon: Araştırma Altyapıları Komisyonunu,”

MADDE 2 – Aynı Yönetmeliğin 5 inci maddesinin birinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1)  Komisyon  Sanayi  ve  Teknoloji  Bakanının  başkanlığında,
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Milli  Eğitim  Bakanı,  Yükseköğretim  Kurulu  Başkanı,
Cumhurbaşkanlığı  Bilim,  Teknoloji  ve  Yenilik  Politikaları
Kurulu  ile  Eğitim  ve  Öğretim  Politikaları  Kurulu
Başkanvekilleri ve Strateji ve Bütçe Başkanından oluşur.”

MADDE 3 – Aynı Yönetmeliğin 7 nci maddesinin birinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1) Komite, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının ilgili bakan
yardımcısı  başkanlığında,  Milli  Eğitim  Bakanlığının  ilgili
bakan  yardımcısı,  Yükseköğretim  Kurulu  Başkanı  ve  TÜBİTAK
Başkanından oluşur.”

MADDE  4  –  Aynı  Yönetmeliğin  8  inci  maddesinin  birinci
fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiş ve aynı maddenin dördüncü
fıkrasında yer alan “en az üç üyenin oyu” ibaresi “oy çokluğu”
olarak değiştirilmiştir.

“Komite  üyeleri  toplantıya  telekonferans  yöntemiyle  de
katılabilir.”

MADDE  5  –  Aynı  Yönetmeliğin  10  uncu  maddesinin  sekizinci
fıkrasında  yer  alan  “bir  defalığına”  ibaresi  yürürlükten
kaldırılmıştır.

MADDE  6  –  Aynı  Yönetmeliğin  30  uncu  maddesinin  ikinci
fıkrasına “fikri ve” ibaresinden sonra gelmek üzere “sınai”
ibaresi eklenmiştir.

MADDE  7  –  Aynı  Yönetmeliğin  34  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasına “devam edip etmediği” ibaresinden sonra gelmek üzere
“ilgili takvim yılı sonu itibarıyla” ibaresi eklenmiş ve aynı
maddenin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(2) Ayrıca, yeterlik süresinin üçüncü yılı içerisinde veya
üçüncü  yılın  tamamlanmasını  müteakip  Sekretarya  tarafından
kapsamlı  ara  değerlendirme  yapılır.  Sekretarya,  araştırma
altyapısının  kapsamlı  ara  değerlendirme  sürecini  yıllık
performans izlemesini de kapsayacak şekilde yürütebilir.”



MADDE 8 – Aynı Yönetmeliğe aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“Erteleme ve uzatma

EK MADDE 1 – (1) Bu Yönetmeliğin; yeterlik değerlendirme,
kuruluş  protokolü,  performans  izleme  ve  ara  değerlendirme,
araştırma  altyapısının  yeterliliğinin  yenilenmesi  ile
araştırma altyapısının sona ermesi ve tasfiyesi süreçlerine
dair  düzenlemelerde  belirtilen  sürelerin  altı  aya  kadar
ertelenmesi ve/veya uzatılmasına Komisyon yetkilidir.”

MADDE 9 – Aynı Yönetmeliğin 49 uncu maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE 49 – (1) Bu Yönetmelik hükümlerini Sanayi ve Teknoloji
Bakanı yürütür.”

MADDE  10  –  Aynı  Yönetmeliğin  4  üncü  maddesinin  üçüncü  ve
dördüncü  fıkralarında;  ikinci  bölüm  başlığında;  5  inci
maddesinin  başlığı  ile  ikinci  ve  üçüncü  fıkralarında;
6  ncı  maddesinin  başlığı  ile  birinci,  ikinci,  üçüncü,
dördüncü, beşinci ve altıncı fıkralarında; 7 nci maddesinin
ikinci fıkrasında; 8 inci maddesinin dördüncü fıkrasında; 10
uncu maddesinin üçüncü, altıncı, yedinci, dokuzuncu, onuncu ve
on birinci fıkralarında; 11 inci maddesinin birinci, ikinci ve
üçüncü  fıkralarında;  12  nci  maddesinin  birinci,  ikinci,
üçüncü, dördüncü, beşinci ve yedinci fıkralarında; 13 üncü
maddesinin  birinci,  ikinci,  üçüncü,  dördüncü  ve  altıncı
fıkralarında; 14 üncü maddesinin birinci, ikinci, dördüncü ve
sekizinci fıkralarında; 15 inci maddesinin birinci fıkrasının
(c) ve (ğ) bentlerinde; 19 uncu maddesinin ikinci ve üçüncü
fıkralarında; 20 nci maddesinin birinci fıkrasının (b), (d),
(g),  (ğ)  ve  (i)  bentlerinde;  22  nci  maddesinin  sekizinci
fıkrasının  ikinci  cümlesinde;  23  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasında;  26  ncı  maddesinin  yedinci  fıkrasında;
27 nci maddesinin üçüncü fıkrasının (k) bendinde; 28 inci
maddesinin birinci fıkrasında; 29 uncu maddesinin sekizinci
fıkrasında;  30  uncu  maddesinin  beşinci  ve  altıncı



fıkralarında;  31  inci  maddesinin  üçüncü  fıkrasında;
32 nci maddesinin ikinci, üçüncü ve beşinci fıkralarında; 33
üncü  maddesinin  birinci,  altıncı,  yedinci,  sekizinci,
dokuzuncu,  onuncu  ve  on  birinci  fıkralarında;  34  üncü
maddesinin üçüncü ve dördüncü fıkralarında; 35 inci maddesinin
üçüncü,  dördüncü,  altıncı  ve  onuncu  fıkralarında;
40 ıncı maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında; 41 inci
maddesinin  birinci,  ikinci  ve  üçüncü  fıkralarında;
42 nci maddesinin birinci, beşinci ve altıncı fıkralarında; 43
üncü  maddesinin  birinci  fıkrasında;  44  üncü  maddesinin
birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarında; 45 inci maddesinin on
üçüncü  fıkrasında;  46  ncı  maddesinin  birinci,  üçüncü  ve
beşinci fıkralarında ve 47 nci maddesinin ikinci fıkrasında
yer  alan  “Kurul”  ibareleri  “Komisyon”  olarak,  “Kurulca”
ibaresi  “Komisyonca”  olarak,  “Kurulu”  ibareleri  “Komisyonu”
olarak,  “Kurulun”  ibareleri  “Komisyonun”  olarak,  “Kurula”
ibareleri  “Komisyona”  olarak,  “Kuruldan”  ibareleri
“Komisyondan”  olarak  değiştirilmiştir.

MADDE 11 – Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  12  –  Bu  Yönetmelik  hükümlerini  Sanayi  ve  Teknoloji
Bakanı yürütür.

Serbest  Bölgeler  Uygulama
Yönetmeliğinde  Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik

Serbest Bölgeler Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik
29/01/2022 29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete Sayı:
31734 Ticaret Bakanlığından: MADDE 1 – 10/3/199… 
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Serbest Bölgeler Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik

 

Tarih: 29 Ocak 2022

Serbest  Bölgeler  Uygulama  Yönetmeliğinde
Değişiklik 29/01/2022
29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31734

Ticaret Bakanlığından:

MADDE 1 – 10/3/1993 tarihli ve 21520 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Serbest  Bölgeler  Uygulama
Yönetmeliğinin 40 ıncı maddesinin ikinci fıkrasının birinci
cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“İlgili banka şubelerince yapılan tahsilattan, İşletici veya
B.K.İ.’lere  Kanunun  7  nci  maddesi  kapsamında  sözleşmeler
gereği  günlük  olarak  yapılan  gelir  payı  aktarmaları
yapıldıktan  sonra  bakiye  tutarlar  beş  iş  günü  içerisinde
Türkiye  Cumhuriyet  Merkez  Bankası  nezdindeki  hesaplara
aktarılır.”

MADDE 2 – Aynı Yönetmeliğin 41 inci maddesinin birinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Özel hesabın gelirleri ile bu hesaba tahsilat yapılmayacak
haller aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir:

a) Kanunun 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde
belirtilen  Ruhsatlar  ve  izin  belgeleri  karşılığı  tahsil
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https://alomaliye.com/2000/03/10/serbest-bolgeler-uygulama-yonetmeligi/


edilecek ücretler:

1)  Faaliyet  Ruhsatı  almak  için  Genel  Müdürlüğe  yapılacak
müracaatlarda alınacak Faaliyet Ruhsatı müracaat ücretleri,

2)  Faaliyet  Ruhsatının  kaybedilmesi,  yıpranması  ve  diğer
nedenlerle yeniden düzenlenmesi halinde alınacak ücretler,

3) Açık Alan Kullanma Belgesi almak için Bölge Müdürlüğüne
yapılacak müracaatlarda alınacak ücretler,

4)  Depo  Kullanma  Belgesi  almak  için  Bölge  Müdürlüğüne
yapılacak  müracaatlarda  alınacak  ücretler,

5) Giriş İzin Belgesinin düzenlenmesi karşılığında alınacak
ücretler ile bu belgenin ve Özel İzin Belgesinin kaybedilmesi
nedeniyle yeniden düzenlenmesi durumunda alınacak ücretler,

peşin olarak özel hesaba yatırılır.

b) Bölgelerdeki Mal Hareketleri ile Fason İmalat, Bakım Onarım
ve İleri Derecede İşçilik Faaliyetlerine İlişkin Özel Hesap
Ücretlerine Yönelik Hükümler:

1) İmalatçı Kullanıcılar ile 6/2/2004 öncesi Faaliyet Ruhsatı
alan  Kullanıcılar  tarafından  gerçekleştirilecek  mal
hareketlerinde  aşağıdaki  esaslar  uygulanır:

i)  Yurtdışından  bölgeye  getirilen  malların  CIF  değeri
üzerinden binde 1, Bölgeden Türkiye’ye çıkarılan malların FOB
değerleri üzerinden binde 9 oranında Özel Hesap Ücreti alınır.

ii) Bölge içi mal satışlarından, imha/tasfiye veya lisanslı
bertaraf tesislerine teslim edilmek üzere Bölgeden çıkarılan
ve  tahlil/numune  amacıyla  bedelsiz  olarak  getirilen  veya
götürülen mallardan, Özel Hesap Ücreti alınmaz.

iii)  Kapalı  alan  inşaatının  tamamlanması,  ek  yatırım
yapılması,  üretim  konusunda  Faaliyet  Ruhsatı  sahibi
Kullanıcıların  üretimde  kullanacakları  yatırım  mallarının



girişi,  makine  ve  teçhizatın  yenilenmesine  ilişkin  mal
girişleri  veya  kapasite  artırımına  yönelik  yeni  makine,
teçhizat ve ofis makineleri girişi yatırım ve tesis safhasında
yapılan  mal  girişi  olarak  kabul  edilir.  Yatırım  ve  tesis
safhasında kullanılmak üzere veya tevsi ve kapasite artırmak
amacıyla  yurtdışından  veya  Bölge  içinden  satın  alınan  bu
mallardan  Özel  Hesap  Ücreti  alınmaz.  Yatırım  ve  tesis
kapsamında  Özel  Hesap  açısından  mal  girişlerine  ilişkin
denetim Bölge Müdürlüğünce yapılır.

iv)  Yatırım  ve  tesis  safhasında  veya  tevsi  ve  kapasite
artırmak  amacıyla,  yurtdışından  Bölgeye  getirilen  malların
ticarete  konu  edilerek,  bunların  Bölgeden  yurtdışına
çıkarılması, Bölge içinde başka bir Kullanıcıya satılması veya
başka bir Serbest Bölgeye gönderilmesi durumunda satış bedeli
üzerinden binde 1, Türkiye’ye çıkışı halinde ise faturada yer
alan FOB satış bedeli üzerinden alınacak binde 1 Özel Hesap
Ücretini müteakip aynı bedel üzerinden binde 9 oranında Özel
Hesap Ücreti alınır.

v) Bölgedeki bina, tesis ve demirbaşların bakım-onarım veya
tamirinde kullanılmak üzere Kullanıcının kendisine ait olmayan
ve yurtdışından bölgelere geçici olarak getirilen araç, gereç
ve  ekipmanların58  inci  maddede  belirtilen  12  aylık  süre
içerisinde bölge dışına çıkarılmaması halinde bu malların CIF
değeri üzerinden binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır.

vi)  Sergilenmek,  fuarlarda  teşhir  edilmek  üzere  bölgeden
Türkiye’ye  geçici  olarak  mal  gönderilmesi,  yurt  içinden
getirilen bir malın evsafına uygun olmaması veya bozuk çıkması
gibi  nedenlerle  değiştirilmek  ya  da  tamir  edilmek  üzere
mahrecine iade edilmesi halinde Özel Hesap Ücreti alınmaz.
Ancak 58 inci madde gereğince Türkiye’ye çıkarılacak mallardan
binde 9 oranında teminat alınır. Söz konusu malların 12 ay
içerisinde  bölgeye  getirilmemesi  halinde,  bu  teminatlar
çözülerek Özel Hesaba gelir kaydedilir.

vii) Özel Hesap Ücreti ödenerek yurtdışından bölgeye getirilen



bir malın evsafına uygun olmaması veya bozuk çıkması gibi
nedenlerle  kesin  olarak  mahrecine  iade  edilmesi  halinde,
alınmış  olan  Özel  Hesap  Ücreti  Kullanıcının  bir  sonraki
işleminde  mahsup  edilir.  Mahsup  edilememesi  halinde  kanuni
süresi  içerisinde  iade  edilir.  Söz  konusu  malın  mahrecine
kesin olarak iade edilmeyip değiştirilmesi veya tamir görmesi
sonrasında  Bölgeye  geri  getirilmesi  durumunda  Özel  Hesap
Ücreti alınmaz.

viii)  Sergilenmek,  fuarlarda  teşhir  edilmek  üzere  bölgeden
yurtdışına  geçici  olarak  gönderilen  malın  Bölgeye  geri
getirilmesi durumunda Özel Hesap Ücreti alınmaz.

ix) Bölgeden yurtdışına veya yurtiçine satılan malın herhangi
bir nedenle kesin olarak iade edilmesi durumunda Özel Hesap
Ücreti alınmaz. Özel Hesap Ücreti alınmış ise Kullanıcının bir
sonraki işleminde mahsup edilir. Mahsup edilememesi halinde
kanuni süresi içerisinde iade edilir.

2) 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet Ruhsatı alan imalatçı
Kullanıcıların  dışındaki  Kullanıcılar  ile  bu  tarihten  önce
ruhsat  almış  olup  da  6/2/2004  tarihinden  sonra  Faaliyet
Ruhsatı  süresini  uzatan  imalatçı  Kullanıcılar  dışındaki
Kullanıcılar tarafından gerçekleştirilecek mal hareketlerinde
aşağıdaki esaslar uygulanır:

i) Bu Kullanıcılar tarafından, yurtdışından bölgeye getirilen
ve/veya  bölgeden  Türkiye’ye  çıkarılan  mallardan  Özel  Hesap
Ücreti alınmaz.

ii) Bu Kullanıcılar tarafından, yatırım ve tesis safhasında
veya  tevsi  ve  kapasite  artırmak  amacıyla  getirilenler
de  dahilolmak  üzere  yurtdışından  getirilerek  bölge  içinde
satılan malların CIF değeri üzerinden binde 1 oranında Özel
Hesap Ücreti alınır.

3) Hem üretim hem de 6/2/2004 tarihinden sonra alım-satım
ruhsatı  alan  Kullanıcılar  tarafından  gerçekleştirilecek  mal
hareketlerinde aşağıdaki esaslar uygulanır:



i) Üretim ruhsatı kapsamında Türkiye’den veya yurt dışından
getirdiği  mallardan  ürettiği  ürünlerini  kendi  bünyesinde
bulunan alım-satım ruhsatı kapsamına devretmesi ve alım-satım
ruhsatı  kapsamında  yurt  içine  satması  halinde,  yurt  içine
satılan malların FOB değerleri üzerinden binde 9 oranında Özel
Hesap Ücreti alınır.

ii)  Alım-satım  ruhsatı  kapsamında  binde  1  oranında  ücret
ödemeden  yurt  dışından  getirdiği  malı,  kendi  bünyesinde
bulunan  üretim  ruhsatı  kapsamına  devretmesi  halinde,  bu
malların CIF değeri üzerinden binde 1 oranında Özel Hesap
Ücreti alınır.

4)  Fason  imalat  ile  bakım-onarım  faaliyetleri  ve  ileri
derecede işçilik işlemlerinde aşağıdaki esaslar uygulanır:

i) Kullanıcının kendisine ait olan mallar için bölge dışında
fason imalat veya ileri derecede işçilik işlemleri yaptırması
halinde bu işlemlerden katma değer üzerinden binde 1 oranında
Özel  Hesap  Ücreti  alınır.  Ancak  58  inci  madde  gereğince
Türkiye’ye  çıkarılacak  mallardan  binde  9  oranında  teminat
alınır.  Teminat  alınan  malların  12  ay  içerisinde  bölgeye
getirilmemesi  halinde  bu  teminatlar  çözülerek  Özel  Hesaba
gelir kaydedilir.

ii) Kullanıcının kendisine ait olmayan, fason imalat, bakım-
onarım  faaliyetleri  ve  ileri  derecede  işçilik  işlemleri
amacıyla  bölgeye  geçici  olarak  getirdiği  malların  bölgeye
giriş  ve  çıkışında  Özel  Hesap  Ücreti  alınmaz.  Söz  konusu
malların  bölgede  işçilik  gördükten  sonra  bölgeden  nihai
çıkışında  bölgede  yaratılan  katma  değer  üzerinden  binde  1
oranında Özel Hesap Ücreti alınır. Ancak belirtilen kapsamdaki
mallardan kullanıcıların yurtdışından getirerek fason imalat,
bakım-onarım faaliyetleri ve ileri derecede işçilik işlemleri
için Türkiye’ye çıkaracağı mallardan 58 inci madde gereğince
binde 9 oranında teminat alınır. Teminat alınan malların 12 ay
içerisinde  bölgeye  getirilmemesi  halinde  bu  teminatlar
çözülerek Özel Hesaba gelir kaydedilir.



iii)  Kullanıcı  firmalar  arasında  gerçekleşen  ticaret
kapsamında, fason imalat, bakım-onarım faaliyetleri ve ileri
derecede işçilik işlemleri neticesinde bölgede yaratılan katma
değer üzerinden binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır.

c)  Serbest  bölgeyi  işleten  gerçek  veya  tüzel  kişilerle
yapılacak  sözleşmeler  uyarınca  tahsil  edilecek  Özel  Hesap
Ücretlerine yönelik hükümler:

1)  İşleticilerin  yıllık  net  karları  üzerinden  alınan
sözleşmede belirtilen orandaki kar payları yıl sonu döviz alış
kurundan hesaplanarak ABD Doları cinsinden ait olunan dönemi
takip eden yılın 5’inci ayının son iş günü mesai bitimine
kadar,

2) İşletici ve B.K.İ.’lerin, bölgenin işletilmesi veya kurulup
işletilmesi ile ilgili faaliyetleri sonucu tahakkuk eden net
aylık gelirleri üzerinden yüzde 4 oranında alınacak ücretler,
üçer aylık dönemler itibarıyla Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim
aylarının 20 nci günü mesai bitimine kadar,

3) Hazine arazisi üzerinde kurulu serbest bölgelerde Faaliyet
Ruhsatı verilmesi uygun görülen gerçek veya tüzel kişilere
bina ve tesisler hariç bu bölgelerdeki Hazine taşınmazlarının
kiraya  verilmesi  halinde,  kira  bedelleri  8  inci  madde
kapsamında  yapılan  kira  sözleşmesinde  öngörülen  sürelerde
işletici veya B.K.İ. tarafından tahsil edilir. Tahsil edilen
kira  bedellerinin  işletici  tarafından  yüzde  90’ı,  B.K.İ.
tarafından  yüzde  63’ü  işletme  veya  kuruluş  ve  işletme
sözleşmelerinde  belirtilen  süreler  içerisinde,

4)  Hazineye  ait  bina  ve  tesisler  ile  Faaliyet  Ruhsatının
iptali veya süresinin sona ermesiyle Hazineye intikal eden
bina ve tesislerin işletici veya B.K.İ.’ce kiraya verilmesi
halinde tahsil edilen kira bedellerinin işletici veya B.K.İ.
tarafından  yüzde  90’ı  işletme  veya  kuruluş  ve  işletme
sözleşmelerinde  belirtilen  süreler  içerisinde,

5) Özel mülkiyete ait arazi üzerinde kurulu serbest bölgelerde



B.K.İ.’nin kiraya verdiği arazi ve işyerlerinin tahsil edilen
kira gelirlerinden yüzde 4 aylık gelir payı ve sattığı arazi
ve işyerlerinden elde ettiği net gelirlerden yüzde 4 aylık
gelir payı, üçer aylık dönemler itibarıyla Ocak, Nisan, Temmuz
ve Ekim aylarının 20 nci günü mesai bitimine kadar,

6) İşletici, B.K.İ. ve Kullanıcıların Yönetmelik hükümlerine,
işletme veya kuruluş ve işletme sözleşmelerine aykırı olarak
taahhütlerini zamanında veya hiç yerine getirmemeleri halinde
tahsil  edilecek  cezai  şart,  masraf  ve  faizler  tahsili
müteakiben,

özel hesaba yatırılır.

7) İşletici veya B.K.İ. ayrı Faaliyet Ruhsatı almak ve ayrı
muhasebe  kayıtları  tutmak  kaydıyla  Hazine  arazisi  üzerinde
yaptığı veya yaptırdığı bina ve tesisleri kiraya vermek veya
bölgede  yapılması  öngörülen  faaliyet  konularında  faaliyet
gösteren  kuruluşlara  ortak  olmak  suretiyle  elde  ettikleri
gelirlerden özel hesaba herhangi bir pay ödemez.

8) Kanunun geçici 2 nci maddesi uyarınca ilk kez faaliyete
geçecek  serbest  bölgelerde,  bu  bendin  (3)  numaralı  alt
bendinde  yer  alan  yüzde  63  oranı  Kuruluş  ve  İşletme
Sözleşmesinin  akdedildiği  tarihten  itibaren  20  yıl  süreyle
yüzde 40 olarak uygulanır.

ç) Kanunun 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinde
belirtilen diğer gelirler:

1)  Satın  alma  ve  satışlar  nedeniyle  yapılan  sözleşmelerde
belirtilen cezai şart, masraf ve faizler,

2) Genel Müdürlük veya Bölge Müdürlüklerince bastırılan ve
satış  yoluyla  dağıtımına  karar  verilen  her  nevi
basılı  kağıt  veya  yayınların  bedeli,

3) Bölge Müdürlüğü tarafından Kullanıcılara kiralanan arazi ve
binalardan elde edilecek kira bedelinin tamamı,



4)  Herhangi  bir  nedenle  Hazineye  intikal  eden  menkullerin
satışından, gayrimenkullerin kullanım hakkının süreli olarak
devrinden elde edilecek gelirler,

5)  Faaliyet  Ruhsatı  almak  için  Genel  Müdürlüğe  yapılan
müracaatlarda, Genel Müdürlüğün uygun görüş yazısından sonra
30  gün  içerisinde  Faaliyet  Ruhsatı  almaktan  vazgeçilmesi
halinde alınacak ücret,

6) Özel mülkiyete ait arazi üzerinde kurulu serbest bölgelerde
bina  satışları  ve  üst  yapı  kullanım  hakkı  devirlerinde
alınacak ücretler,

özel hesaba yatırılır.

7) Hizmet, Bankacılık ve Sigortacılık Faaliyetlerine İlişkin
Özel Hesap Ücretlerine Yönelik Hükümler:

i) Hizmet Faaliyetleri: Bakım-onarım, fason imalat ve ileri
derecede  işçilik  işlemleri  hariç  olmak
üzere,  6/2/2004tarihinden  önce  Faaliyet  Ruhsatı  alan
Kullanıcıların bölge içi ve bölge dışına hizmet teslimlerinde
binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 6/2/2004tarihinden
sonra Faaliyet Ruhsatı alan imalatçı Kullanıcıların dışındaki
Kullanıcılar  ile  bu  tarihten  önce  ruhsat  almış  olup  da
6/2/2004  tarihinden  sonra  Faaliyet  Ruhsatı  süresini  uzatan
imalatçı  Kullanıcılar  dışındaki  Kullanıcılar  tarafından
yapılan hizmet teslimlerinde Özel Hesap Ücreti alınmaz.

ii)  Bankacılık  ve  Sigortacılık  Faaliyetleri:
6/2/2004tarihinden önce Faaliyet Ruhsatı alan bankaların ve
sigorta kuruluşlarının faaliyetleri nedeniyle elde ettikleri
gelirlerinden  yapmış  oldukları  bütün  muameleler  nedeniyle
kendi lehlerine nakden veya hesaben tahakkuk eden paralardan
üçer aylık dönemler itibariyle Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim
aylarının 20’nci günü mesai bitimine kadar binde 1 oranında
Özel Hesap Ücreti alınır. 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet
Ruhsatı alan banka ve sigorta kuruluşları ile bu tarihten önce
ruhsat  almış  olup  da  6/2/2004’ten  sonra  Faaliyet  Ruhsatı



süresini  uzatan  banka  ve  sigorta  kuruluşlarından  bu  ücret
alınmaz.

8) Diğer gelirler.”

MADDE  3  –  Aynı  Yönetmeliğin  42  nci  maddesinin  birinci
fıkrasının (b) bendinde, 43 üncü maddesinin birinci fıkrasının
(a) ve (b) bentlerinde ve geçici 4 üncü maddesinin beşinci
fıkrasında yer alan “(d) bendinin” ibareleri “(ç) bendinin”
olarak değiştirilmiştir.

MADDE 4 – Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5 – Bu Yönetmelik hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.

Bankalarca  Ticari
Müşterilerden  Alınabilecek
Ücretlere  İlişkin  Usul  ve
Esaslar  Hakkında  Tebliğ
(Sayı:  2020/4)’de  Değişiklik
Yapılmasına  Dair  Tebliğ
(Sayı: 2022/4)

Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek Ücretler
(Sayı: 2022/4) 29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete
Sayı: 31734 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınd…
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Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin
Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2020/4)’de Değişiklik

Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2022/4)

Tarih: 29 Ocak 2022

Bankalarca  Ticari  Müşterilerden  Alınabilecek
Ücretler (Sayı: 2022/4)
29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31734

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından:

MADDE 1 – 10/2/2020 tarihli ve 31035 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Bankalarca  Ticari  Müşterilerden  Alınabilecek
Ücretlere  İlişkin  Usul  ve  Esaslar  Hakkında  Tebliğ  (Sayı:
2020/4)’in  4  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasının  (ı)  bendi
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“ı) Referans oran: 32-45 gün vadeli olarak açılan Türk lirası
cinsi tüm mevduat türlerine bankaların uyguladıkları ağırlıklı
ortalama akım faiz oranı üzerinden hesaplanan oran ile Merkez
Bankasınca belirlenen politika faizinin yüzde on artırılması
ile  hesaplanan  oran  arasından  düşük  olan  dikkate  alınarak
hesaplanan ve en son ilan edilen orandan aşağı ya da yukarı
yönde  yüzde  beşten  fazla  değişmesi  halinde  güncellenerek
Merkez Bankasınca her ayın sondan beşinci iş günü ilan edilen
oranı,”

MADDE 2 – Aynı Tebliğe aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ  MADDE  1  –  (1)  Referans  oran,  1/2/2022  tarihinden
28/2/2022 tarihine kadar yüzde 1,25 olarak uygulanır. Bu oran,
aynı  tarihler  arasında  31/10/2020  tarihli  ve  31290  sayılı
Resmî  Gazete’de  yayımlanan  Kredi  Kartı  İşlemlerinde
Uygulanacak  Azami  Faiz  Oranları  Hakkında  Tebliğ  (Sayı:
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2020/16)’in 4 üncü maddesinin birinci fıkrası bakımından da
esas alınır.”

MADDE 3 – Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 4 – Bu Tebliğ hükümlerini Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası Başkanı yürütür.

Tebliğin Yayımlandığı Resmî Gazete’nin

Tarihi Sayısı

10/2/2020 31035

Tebliğde Değişiklik Yapan Tebliğlerin Yayımlandığı
Resmî Gazete’nin

Tarihi Sayısı

1- 29/2/2020 31054

2- 11/3/2020 31065

3- 29/3/2020 31083

4- 31/12/2020 31351

5- 1/3/2021 31410

6- 9/8/2021 31563

7- 13/11/2021 31658

Basın  ve  Yayım  Faaliyetleri
ile  İlgili  2022/1  Sayılı
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi

Basın ve Yayım Faaliyetleri 29 Ocak 2022 Tarihli
Resmi Gazete Sayı: 31734 Cumhurbaşkanlığından: Konu:
Basın ve Yayım Faaliyetleri GENELGE 2022/1 Dijit…
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Basın ve Yayım Faaliyetleri ile İlgili 2022/1 Sayılı
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi

Tarih: 29 Ocak 2022

Basın ve Yayım Faaliyetleri
29 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31734

Cumhurbaşkanlığından:

Konu: Basın ve Yayım Faaliyetleri

GENELGE

2022/1

Dijitalleşme  çağında  kitle  iletişim  araçlarının  sunduğu
imkânlardan en iyi şekilde yararlanılmasını temin etmek ve
olası zararlı etkilerinden korunmak için gerekli tedbirleri
almak elzem hale gelmiştir. Teknolojik gelişmeleri yakından
takip edip ülkemizi çağın ilerisine taşırken dijital dünyanın
faydalan kadar tehdit ve tehlikelerinin de olduğu bilinciyle
hareket edilmelidir.

Aile,  çocuk  ve  gençlerin  yanlış  medya  içeriklerinden
korunmaları  ve  haklarını  ihlal  eden  uygulamalarla  mücadele
edilmesi  hususu,  uluslararası  düzenlemelerle  de  çözüm
üretilmeye çalışılan ciddi bir konu haline gelmiştir. Türkiye
Cumhuriyeti Anayasasının “Ailenin korunması ve çocuk hakları”
başlıklı 41 inci maddesi aileyi Türk toplumunun temeli olarak
tanımlamış, “Gençliğin korunması” başlıklı 58 inci maddesi ise
gençleri  kötü  alışkanlıklardan  ve  cehaletten  korumak  için
gerekli  tedbirlerin  alınacağını  düzenlemiştir.  Millî



kültürümüzü yabancılaşmaya ve yozlaşmaya karşı muhafaza etmek,
geleceğimizin  teminatı  olan  çocuk  ve  gençlerimizin,  sosyal
medya ortamları da dâhil bazı mecralardaki tüm yazılı, sözlü
ve  görsel  basın  ve  yayımların  zararlı  içeriklerine  maruz
kalmaları sonucu bedensel ve zihinsel gelişimlerinin olumsuz
etkilenmesini  önlemek  adına  gereken  adımların  kararlılıkla
atılması gerekmektedir.

Bu çerçevede;

-Toplumumuzun  temel  değerlerine  aykırı  unsurlar  taşıdığı
gözlenen  ve  son  günlerde  özellikle  yabancı  içeriklerin
uyarlaması şeklinde ekranlara gelen televizyon programlarının
toplum üzerindeki yıkıcı etkilerini bertaraf edecek adımlar
ivedilikle atılacak,

-Birtakım semboller kullanılmak suretiyle verilmeye çalışılan
mesajlarla çocuk ve gençlerin zihin dünyalarını hedef alan
yapımlardan onları koruyacak, aile ve çocuk dostu yapımlar
teşvik edilecek,

-Medya aracılığıyla millî ve manevi değerlerimizi yıpratmaya,
aile ve toplum yapımızı temelinden sarsmaya yönelik açık veya
örtülü  faaliyetlere  karşı  Anayasa,  kanun  ve  ilgili  diğer
mevzuatla düzenlenen müeyyidelerin gereği yerine getirilecek,

-Toplumun  geneline  hitap  eden  bu  tür  medya  içeriklerinin
özellikle  aile,  çocuk  ve  gençlerimiz  üzerinde  oluşturacağı
olumsuz etkilerin önlenmesi amacıyla ulusal ve yerel medya
organlarının tehdit ve tehlike oluşturan bu tür yapımlarına
karşı  ilgili  kurum  ve  kuruluşlar  tarafından  gerekli  tüm
tedbirler gecikmeksizin alınacaktır.

Bu  itibarla  millî  ve  manevi  değerlerimize  uymayan  yazılı,
sözlü ve görsel basın ve yayım faaliyetleri aracılığıyla aile
kurumunu,  çocukları  ve  gençliği  hedef  alan  tehdit  ve
tehlikelerin  yayılımının  önlenmesi  hususunda  tüm  kurum  ve
kuruluşlar  tarafından  gerekli  hassasiyetin  gösterilmesi,
yöneticiler  tarafından  sürecin  titizlikle  takibinin  ve



gereğinin yapılmasını önemle rica ederim.

28 Ocak 2022

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

Asgari Ücretin Gelir ve Damga
Vergisinden İstisna Edilmesi

Asgari Ücretin Gelir ve Damga Vergisinden İstisna
Edilmesi Ücret Gelirlerinin Asgari Ücrete İsabet Eden
Kısmının Gelir Vergisi ve Damga Vergisinden İs…

 

 

Asgari Ücretin Gelir ve Damga Vergisinden İstisna Edilmesi

Tarih: 28 Ocak 2022

Asgari Ücretin Gelir ve Damga Vergisinden İstisna
Edilmesi
Ücret Gelirlerinin Asgari Ücrete İsabet Eden Kısmının Gelir
Vergisi ve Damga Vergisinden İstisna Edilmesi

 
ÖZET:

27 Ocak 2022 tarihli ve 31732 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
319 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde elde edilen
ücret gelirlerinin asgari ücrete isabet eden kısmının gelir
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vergisinden ve damga vergisinden istisna edilmesine yönelik
açıklamalarda bulunulmuştur.

İstisnayı  aşan  ücret  gelirinin  vergilendirilmesinde,  hizmet
erbabının  ilgili  aydaki  gelirine  ilişkin  verginin
hesaplanacağı  gelir  dilim  tutarları  ve  oranları,  istisna
kapsamındaki tutarlar da dikkate alınarak belirlenecektir.

Hizmet erbabının birden fazla işverenden ücret alması halinde
istisna  sadece  en  yüksek  olan  ücrete  uygulanacaktır.  Bu
nedenle,  işverenlerin  birden  fazla  ücret  geliri  elde  eden
hizmet  erbabından,  en  yüksek  ücrete  uygulanacak  istisna
konusunda  ücret/  huzur  haklarının  vergilendirilmesine  esas
olacak  bir  beyan  almalarının  uygun  olacağı
değerlendirilmektedir.

 
7349 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 193 sayılı Kanunun 23
üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

“18. Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan
asgari  ücretin  aylık  brüt  tutarından  işçi  sosyal  güvenlik
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan
tutarına isabet eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı aşan
ücret  gelirinin  vergilendirilmesinde  verginin  hesaplanacağı
gelir  dilim  tutarları  ve  oranları,  istisna  kapsamındaki
tutarlar  da  dikkate  alınarak  belirlenir.  Ödenecek  vergi
tutarı,  bu  suretle  bulunan  vergi  tutarının  içinde  istisna
tutara  isabet  eden  kısım  düşülmek  suretiyle  hesaplanır.
İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi ilgili ayda aylık
asgari ücret üzerinden hesaplanması gereken vergiyi aşamaz.
Birden fazla işverenden ücret alanlarda bu istisna sadece en
yüksek olan ücrete uygulanır.)”

7349 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi ile 1/7/1964 tarihli ve 488
sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun “IV-
Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar” başlıklı bölümünün
(34) numaralı fıkrasında yer alan “ücretlere ilişkin kağıtlar’
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ibaresinden sonra gelmek üzere (Bu maddenin birinci fıkrasının
(18) numaralı bendinde düzenlenen ücretlerde istisna, aylık
brüt asgari ücrete isabet eden kısım için uygulanır.) şeklinde
parantez içi hüküm eklenmiştir.

Yapılan  bu  düzenlemeler  ile  hizmet  erbabının,  ödemenin
yapıldığı  ayda  geçerli  olan  asgari  ücretin  aylık  brüt
tutarından  işçi  sosyal  güvenlik  kurumu  primi  ve  işsizlik
sigorta primi düşüldükten sonra kalan tutarına isabet eden
ücretleri gelir vergisinden istisna edilmiştir. Düzenleme 1
Ocak  2022  tarihinden  itibaren  yapılan  ücret  ödemelerine
uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.

27  Ocak  2022  tarihli  ve  31732  sayılı  Resmi  Gazetede
yayımlanan 319 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde elde
edilen ücret gelirlerinin asgari ücrete isabet eden kısmının
gelir  vergisinden  istisna  edilmesine  yönelik  açıklamalarda
bulunulmuştur. Tebliğde yer alan açıklamalar özetle aşağıdaki
gibidir.

1) 7349 sayılı Kanunla, 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin
birinci fıkrasına eklenen (18) numaralı bent ile 1 Ocak 2022
tarihinden  itibaren  yapılan  ücret  ödemelerine  uygulanmak
üzere, hizmet erbabının ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan
asgari  ücretin  aylık  brüt  tutarından  işçi  sosyal  güvenlik
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan
tutarına  isabet  eden  ücretleri  gelir  vergisinden  istisna
edilmiştir.

2) İstisnayı aşan ücret gelirinin vergilendirilmesinde, hizmet
erbabının  ilgili  aydaki  gelirine  ilişkin  verginin
hesaplanacağı  gelir  dilim  tutarları  ve  oranları,  istisna
kapsamındaki tutarlar da dikkate alınarak belirlenecektir.

3) İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi, ilgili ayda aylık
asgari  ücret  üzerinden  hesaplanması  gereken  vergiyi
aşmayacaktır.

4)  Hizmet  erbabının  birden  fazla  işverenden  ücret  alması

https://www.alomaliye.com/2022/01/27/gelir-vergisi-genel-tebligi-seri-no-319-gvk-319/


halinde istisna sadece en yüksek olan ücrete uygulanacaktır.

5)  Ücret  gelirlerinin  vergilendirilmesinde,  maaş  ödemesinin
yanı sıra aynı dönemde yapılan ve ücret olarak değerlendirilen
prim,  ikramiye,  huzur  hakkı,  mesai  ücreti,  döner  sermaye
ücreti,  ek  ders  ücreti  gibi  ödemeler  de  dikkate  alınmak
suretiyle  kümülatif  matrah  esas  alınarak  vergilendirme
yapılmaktadır.  İlgili  dönemlerde  uygulanan  indirim  ve
istisnalar bu ödemelerin toplamına bir kez uygulanmaktadır.
Dolayısıyla  ilgili  ayda  yapılan  ücret  ve  ücret  sayılan
ödemelerin  toplamına  anılan  istisnanın  bir  kez  uygulanması
gerekmektedir.

6) 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesinin üçüncü fıkrasında, bu
Kanunun uygulamasında ücret sayılan ödemeler düzenlenmiştir.
Aynı Kanunun 62 nci maddesinde, işverenler hizmet erbabını işe
alan,  emir  ve  talimatları  kapsamında  çalıştıran  gerçek  ve
tüzel kişiler olarak tanımlanmış ve 61 inci maddenin üçüncü
fıkrasında belirtilen ücret sayılan ödemeleri yapanlar da bu
Kanunda yazılan ödevleri yerine getirmek bakımından işveren
olarak  kabul  edilmiştir.  Dolayısıyla,  yönetim  ve  denetim
kurulu  üyelerine  ödenen  huzur  hakkı,  bilirkişilere,  resmi
arabuluculara,  eksperlere,  spor  hakemlerine,  sporculara
yapılan  ödemeler  gibi  ücret  sayılan  ödemelerin
vergilendirilmesinde,  Kanunun  23  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının  (18)  numaralı  bendinde  düzenlenen  istisnanın
uygulanması mümkündür.

7)  Yapılan  düzenleme  ile  1/1/2022  tarihinden  itibaren  193
sayılı Kanunun 32 nci maddesinde düzenlenmiş bulunan asgari
geçim  indirimi  uygulaması  kaldırıldığından  bu  tarihten
itibaren  yapılan  ücret  ödemelerinde  asgari  geçim  indirimi
uygulanmayacaktır.

8)  Asgari  ücretle  çalışan  ve  istisna  uygulaması  nedeniyle
vergi ödemeyecek olan hizmet erbabı da dahil olmak üzere 193
sayılı Kanunun 31 inci maddesi kapsamında vergi indiriminden
faydalanmak üzere başvuruda bulunanların engellilik indirimine



ilişkin  işlemleri  önceden  olduğu  gibi  Gelir  İdaresi
Başkanlığınca  değerlendirilerek  sonuçlandırılacaktır.  Asgari
ücretli  olarak  çalışan  ve  bu  nedenle  ilgili  ayda  istisna
nedeniyle  vergi  ödemeyecek  olan  hizmet  erbabı,  engellilik
indiriminden  faydalanamayacak  olmakla  birlikte  onaylanan
başvuruları üzerine şartları dahilinde emeklilik başvurularını
yapabilecektir. Asgari ücretin üzerinde ücret alan ve vergi
indirimine  hak  kazanan  hizmet  erbabının,  gelir  vergisi
matrahının yeterli olması halinde, hem engellilik indiriminden
hem de aynı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18)
numaralı  bendinde  düzenlenen  istisnadan  faydalanması  mümkün
bulunmaktadır.

9) Hizmet erbabının ücret gelirinin, ilgili ayda geçerli olan
asgari  ücretin  brüt  tutarı  kadar  olması  halinde,  brüt
tutardan,  işçi  sosyal  güvenlik  kurumu  primi  ve  işsizlik
sigorta  primi  kesintisi  yapılacak,  gelir  vergisi  ve  damga
vergisi kesintisi yapılmayacaktır.

10) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve
Genel Sağlık Sigortası Kanununa tabi sigortalı olarak sosyal
güvenlik  destek  primi  ödemek  suretiyle  yeniden  çalışmaya
başlayan  hizmet  erbabının  ödeyeceği  sosyal  güvenlik  destek
primi  işçi  payının  %  7,5  olması  istisna  tutarını
değiştirmeyecektir.

11)  Tam  zamanlı  çalışmayan  hizmet  erbabına  yapılan  ücret
ödemeleri  ile  yeni  işe  başlayan  ve  işten  ayrılan  hizmet
erbabına yapılan kıst ücret ödemelerine istisna tam olarak
uygulanacaktır.

12)  Aynı  zamanda  birden  fazla  işverenden  ücret  alınması
halinde, istisna uygulaması, sadece en yüksek ücretin elde
edildiği işveren tarafından gerçekleştirilecektir. Söz konusu
işverene  bu  durumu  bildirme  yükümlülüğü  hizmet  erbabına
aittir. Birden fazla işverenden aynı tutarda ücret alındığı
durumda,  istisnayı  uygulayacak  olan  işvereni  hizmet  erbabı
kendisi  belirleyecektir.  İstisnadan  faydalanılan  işverende,
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istisnanın tamamından faydalanılamaması durumunda kalan tutar
için  diğer  işverende  istisnadan  faydalanılması  mümkün
değildir.

13) Hizmet erbabının ücret gelirlerinin 193 sayılı Kanunun 86
ncı  maddesinin  birinci  fıkrasının  (b)  bendine  göre  yıllık
beyanname  ile  beyan  edilmesinin  gerekmesi  durumunda,  yıl
içinde  istisna  uygulamasından  faydalanıldığı  için  yıllık
beyannamede söz konusu istisna uygulamasına yer verilmeyecek
ve  yıllık  beyannamede  ücret  gelirlerinin  toplamı  üzerinden
hesaplanan  vergiden,  yıl  içinde  istisna  öncesi  hesaplanan
vergiler mahsup edilecektir.

14)  Tevkif  suretiyle  vergilendirilmemiş  ücret  gelirlerinin
yıllık gelir vergisi matrahının, asgari ücretin yıllık gelir
vergisi  matrahını  aşmaması  halinde,  bu  gelirler  beyan
edilmeyecektir. Söz konusu, gelirlerin asgari ücretin yıllık
gelir  vergisi  matrahını  aşması  halinde  ise  bu  gelirlerin
tamamı beyan edilecek ve hesaplanan gelir vergisinden asgari
ücretin  yıllık  matrahı  üzerinden  hesaplanan  vergi  indirim
konusu yapılacaktır.

15) 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 238
inci  maddesinde  ücret  bordrosuna  ilişkin  hükümlere  yer
verilmiş  ve  ücret  bordrosunda  yer  alması  gereken  bilgiler
sayılmış olup, işverenlerin bu bilgilere yer vermek suretiyle
ücret  bordrolarını  diledikleri  şekilde  düzenleyebilecekleri
belirtilmiştir. Bu Tebliğin önceki bölümlerinde yer verilen
örnekler istisna suretiyle alınmayacak olan vergi tutarının
belirlenebilmesine yönelik olarak hazırlanmıştır. Dolayısıyla
ücret  bordrolarının  ve  bordro  düzenlenmesine  esas
hesaplamaların, örneklerle aynı sonucu doğuracak, diğer bir
ifadeyle, istisna nedeniyle alınmayacak verginin ilgili aydaki
asgari  ücretin  vergisini  geçmeyecek  şekilde,  farklı
yöntemlerle  yapılması  mümkündür.

16)  193  sayılı  Kanunun  64  üncü  maddesinin  yürürlükten
kaldırılması nedeniyle, bu kapsamda bulunan hizmet erbabının
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vergi  karnesi  almasına  ve  karnesini  vergi  dairesine  ibraz
ederek  vergilerini  tarh  ve  tahakkuk  ettirmesine  gerek
bulunmamaktadır.  Bu  kapsamda  olanların  1/1/2022  tarihinden
itibaren  elde  ettikleri  tevkif  suretiyle  vergilendirilmemiş
ücret gelirleri Kanunun genel hükümlerine tabi olacaktır.

Söz konusu Tebliğ yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiş
olup,  örneklerin  de  yer  aldığı  Tebliğin  bütün  hali  ekte
verilmiştir.

— Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 319)

Kaynak: TÜRMOB

Birden  Fazla  Ücret  Geliri
Olanlar İçin En Yüksek Ücret
Beyanına İlişkin Form Örneği

Birden Fazla İşverenden Ücret Alanlar İçin En Yüksek
Ücret Beyanına İlişkin Örnek Form Tavsiye niteliğinde
örnek bir form …./…/2022 Sayın,…

 

 

Birden Fazla Ücret Geliri Olanlar İçin En Yüksek Ücret
Beyanına İlişkin Form Örneği

Tarih: 28 Ocak 2022
Birden Fazla İşverenden Ücret Alanlar İçin En Yüksek Ücret
Beyanına İlişkin Örnek Form
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ÖZET:

01.01.2022  tarihinden  itibaren  hizmet  erbabının,  ödemenin
yapıldığı  ayda  geçerli  olan  asgari  ücretin  aylık  brüt
tutarından  işçi  sosyal  güvenlik  kurumu  primi  ve  işsizlik
sigorta primi düşüldükten sonra kalan tutarına isabet eden
ücretleri  gelir  vergisinden  istisna  tutulmuştur.  Hizmet
erbabının birden fazla işverenden ücret alması halinde istisna
sadece en yüksek olan ücrete uygulanmaktadır.

Konuyla ilgili yayımlanan 319 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel
Tebliği’nde, yönetim ve denetim kurulu üyelerine ödenen huzur
hakkı,  bilirkişilere,  resmi  arabuluculara,  eksperlere,  spor
hakemlerine, sporculara yapılan ödemeler gibi ücret sayılan
ödemelerin  vergilendirilmesinde,  söz  konusu  istisnanın
uygulanmasının mümkün olduğu açıklanmıştır.

Bu nedenle, işverenlerin birden fazla ücret geliri elde eden
hizmet  erbabından,  en  yüksek  ücrete  uygulanacak  istisna
konusunda  ücret/  huzur  haklarının  vergilendirilmesine  esas
olacak ekte örneği verilen bir beyan alınmasının uygun olacağı
değerlendirilmektedir.

Kaynak: TÜRMOB

 
Tavsiye niteliğinde örnek bir form

 
…./…/2022

Sayın, …………………..

Kurumumuzdan huzur hakkı veya ücret almaktasınız.

Bilindiği üzere 7349 Sayılı Kanun’un 2 nci maddesi ile 193
Sayılı Gelir Vergisi Kanunun 23. maddesine aşağıdaki 18. fıkra
eklenmiştir. Eklenen fıkra ile elde edilen ücretlerden asgari
ücret tutarı kadar olan kısım için gelir vergisi istisnası
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uygulanacaktır. Ücretli birden fazla işverenden ücret alması
halinde istisna sadece en yüksek olan ücrete uygulanacaktır.

Madde hükmüne göre; Tarafınıza ödenecek Ücret/Huzur hakkının
vergilendirilmesine  esas  olacak  beyanınıza  ihtiyaç
duyulmuştur.

Ekteki formun doldurularak en geç …./…./………… tarihine kadar
………………………. mail adresimize veya nolu faksımıza gönderilmesi
gerekmektedir.

Bilgi verilmediği takdirde tarafınıza yapılacak ödemede gelir
vergisi  istisnasından  yararlanmak  istemediğiniz
değerlendirilerek,  istisna  uygulanmayacaktır.

Bilgilerinize rica olunur.

Saygılarımızla,

 
 
“GVK 23/ 18. Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli
olan asgari ücretin aylık brüt tutarından işçi sosyal güvenlik
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan
tutarına isabet eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı aşan
ücret  gelirinin  vergilendirilmesinde  verginin  hesaplanacağı
gelir  dilim  tutarları  ve  oranları,  istisna  kapsamındaki
tutarlar  da  dikkate  alınarak  belirlenir.  Ödenecek  vergi
tutarı,  bu  suretle  bulunan  vergi  tutarının  içinde  istisna
tutara  isabet  eden  kısım  düşülmek  suretiyle  hesaplanır.
İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi ilgili ayda aylık
asgari ücret üzerinden hesaplanması gereken vergiyi aşamaz.
Birden fazla işverenden ücret alanlarda bu istisna sadece en
yüksek olan ücrete uygulanır.).”

 
…./…/2022

Sayın …………………..



Kurumunuzdan Huzur hakkı / Ücret almaktayım. Gelir Vergisi
Kanun 23/18 maddesindeki istisna uygulanması için;

Birden fazla işverenden ücret ALMAMAKTAYIM / ALMAKTAYIM.

Birden  fazla  işverenden  ücret  ALMAKTAYIM.  İstisna  diğer
işveren tarafından uygulanmaktadır.

/ İstisna kurumunuzca uygulansın.

Gereğini arz ederim.

Adı Soyadı

SGK  –  Cari  Dönem
Mahsuplarının Yapılmayacağına
İlişkin Duyuru

SGK  –  Cari  Dönem  Mahsuplarının  Yapılmayacağına
İlişkin Duyuru 2021 yılı Aralık ayına ait muhtasar ve
prim hizmet beyannamesinin “sigorta bildiri…

 

 

SGK – Cari Dönem Mahsuplarının Yapılmayacağına İlişkin Duyuru

Tarih: 27 Ocak 2022

SGK  –  Cari  Dönem  Mahsuplarının  Yapılmayacağına
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İlişkin Duyuru
2021  yılı  Aralık  ayına  ait  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamesinin “sigorta bildirimleri”ne ilişkin kısmının son
verilme  süresi  31  Ocak  2022  Pazartesi  günü  sonuna  kadar
uzatılmıştır.

Bu kapsamda, 2021 yılı Aralık ayına ait gerek muhtasar ve prim
hizmet  beyannamesinin  “sigorta  bildirimleri”ne  ilişkin
kısmının  gerekse  söz  konusu  beyanname  karşılığı  tahakkuk
edecek borçların ödeme süresinin son gününün 31 Ocak 2022
Pazartesi  olması  nedeniyle,  işverenlerimizin  cari  dönem
borçlarına merkezden sistem tarafından otomatik olarak yapılan
indirim tutarlarının mahsup işlemi, 2021 yılı Aralık ayı için
yapılmayacaktır.

Dolayısıyla,  4447  sayılı  Kanunun  geçici  27  nci  maddesi
(17256),  geçici  28  inci  maddesi  (27256)  ve  Ek  4  üncü
maddesinde  yer  alan  indirimlerden  yararlanılan  dönemlere
ilişkin  işyerlerinin  emanet  hesaplarında  bulunan  tutarların
Kurumumuzca 2021 yılı Aralık ayına ait cari dönem borcuna
otomatik  mahsubu  yapılmayacağından,  banka  borç  sorgusunda
görülen tutarın tamamının işverenlerimiz tarafından ödenmesi
gerekmektedir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

Kaynak: SGK

Gelir  Vergisi  Genel  Tebliği
(Seri No: 319) – GVK 319
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Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 319) – GVK 319
27 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 31732 Hazine
ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Bas..

 

 

Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 319) – GVK 319

Tarih: 27 Ocak 2022

Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 319) – GVK
319
27 Ocak 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31732

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Baskanlığı’ndan:

GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 319)

BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç ve Kapsam

Amaç ve kapsam

MADDE 1 – (1) Bu Tebliğin amacı, 31/12/1960 tarihli ve 193
sayılı Gelir Vergisi Kanununda, 22/12/2021 tarihli ve 7349
sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun ile yapılan değişikliklere ilişkin usul
ve esasları düzenlemektir.

İKİNCİ BÖLÜM

Ücret İstisnasına İlişkin Düzenleme

Yasal düzenleme
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MADDE 2 – (1) 7349 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 193 sayılı
Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent
eklenmiştir.

“18. Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan
asgari  ücretin  aylık  brüt  tutarından  işçi  sosyal  güvenlik
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan
tutarına isabet eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı aşan
ücret  gelirinin  vergilendirilmesinde  verginin  hesaplanacağı
gelir  dilim  tutarları  ve  oranları,  istisna  kapsamındaki
tutarlar  da  dikkate  alınarak  belirlenir.  Ödenecek  vergi
tutarı,  bu  suretle  bulunan  vergi  tutarının  içinde  istisna
tutara  isabet  eden  kısım  düşülmek  suretiyle  hesaplanır.
İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi ilgili ayda aylık
asgari ücret üzerinden hesaplanması gereken vergiyi aşamaz.
Birden fazla işverenden ücret alanlarda bu istisna sadece en
yüksek olan ücrete uygulanır.).”

(2) 7349 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi ile 193 sayılı Kanunun;

a) 106 ncı maddesinin birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde
yer  alan  “Diğer  ücretlerde,  gezici  olarak  çalışanların”
ibaresi “Gezici olarak çalışanların” şeklinde değiştirilmiş,
bentte  yer  alan  “ücret  ve”  ibaresi  madde  metninden
çıkarılmıştır.

b)  32  nci  maddesi,  64  üncü  maddesi,  108  inci  maddesinin
birinci fıkrasının (3) numaralı bendi, 109 uncu maddesinin
birinci fıkrasının (2) numaralı bendi ile ikinci ve üçüncü
fıkraları,  110  uncu  maddesi,  118  inci  maddesi  ve  122  nci
maddesi yürürlükten kaldırılmıştır.

(3) 7349 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi ile 1/7/1964 tarihli
ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun
“IV-  Ticari  ve  medeni  işlerle  ilgili  kâğıtlar”  başlıklı
bölümünün (34) numaralı fıkrasında yer alan “ücretlere ilişkin
kağıtlar” ibaresinden sonra gelmek üzere (Bu maddenin birinci
fıkrasının  (18)  numaralı  bendinde  düzenlenen  ücretlerde

https://www.alomaliye.com/2000/01/02/488-sayili-damga-vergisi-kanunu/


istisna,  aylık  brüt  asgari  ücrete  isabet  eden  kısım  için
uygulanır.) şeklinde parantez içi hüküm eklenmiştir.

Ücret gelirlerinin vergilendirilmesi

MADDE 3 – (1) 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesinde ücret,
işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara
hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para
ile temsil edilebilen menfaatler olarak tanımlanmış ve ücretin
ödenek, tazminat, kasa tazminatı (mali sorumluluk tazminatı),
tahsisat,  zam,  avans,  aidat,  huzur  hakkı,  prim,  ikramiye,
gider karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya
bir ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın
belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunmasının onun
mahiyetini  değiştirmeyeceği  belirtilmiştir.  Dolayısıyla,
hizmet erbabına ödenen aylık ücret, mesai, prim, ikramiye,
gider  karşılığı  ve  sair  adlarla  yapılan  tüm  ödemeler  ve
sağlanan menfaatler de ücret kapsamında değerlendirilmektedir.

(2) 193 sayılı Kanunun 63 üncü maddesinde ücretin gerçek safi
değerinin,  işveren  tarafından  verilen  para  ve  ayınlarla
sağlanan menfaatler toplamından sigorta primi, şahıs sigortası
primi ve sendika aidatı gibi kesinti ve ödemeler indirildikten
sonra kalan miktar olduğu hüküm altına alınmıştır.

(3) 193 sayılı Kanunun 23 üncü ve müteakip maddelerinde gelir
vergisinden istisna edilen ücret ödemelerine, aynı Kanunun 31
inci  maddesinde  ise  engellilik  indirimine  yer  verilmiştir.
İstisna ve indirimler ücret bordrosunda gösterilmekte, ancak
gelir vergisi matrahına dâhil edilmemektedir.

(4) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinde tevkifat yapmak
zorunda  olan  mükellefler  sayılmış,  aynı  maddenin  birinci
fıkrasının  (1)  numaralı  bendinde,  hizmet  erbabına  ödenen
ücretler  ile  61  inci  maddede  yazılı  olup  ücret  sayılan
ödemelerden 103 ve 104 üncü maddelere göre vergi tevkifatı
yapılacağı belirtilmiştir.

(5)  Ücret  gelirleri  genel  olarak  tevkif  suretiyle



vergilendirilmekte  olup,  yapılan  kesintiler  işverenler
tarafından  muhtasar  ve  prim  hizmet  beyannamesi  ile  beyan
edilmek  suretiyle  ödenmektedir.  Ancak,  tevkif  suretiyle
vergilendirilmemiş ücret gelirleri ise tutarı ne olursa olsun
193 sayılı Kanunun 95 inci maddesi hükmüne istinaden yıllık
beyannameyle beyan edilmektedir.

(6) 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddesinin birinci fıkrasının
(b) bendi kapsamında tevkif suretiyle vergilendirilmiş;

a) Tek işverenden ücret geliri elde eden mükelleflerin, ücret
gelirleri  toplamının  103  üncü  maddede  yazılı  tarifenin
dördüncü  gelir  diliminde  yer  alan  tutarı  (2022  yılı  için
880.000 TL) aşması,

b)  Birden  fazla  işverenden  ücret  geliri  elde  eden
mükelleflerin, birinci işverenden aldıkları ücret gelirleri de
dâhil  olmak  üzere  ücretleri  toplamının  gelir  vergisi
tarifesinin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı (2022
yılı için 880.000 TL) aşması,

c)  Birden  fazla  işverenden  ücret  geliri  elde  eden
mükelleflerin,  birden  sonraki  işverenden  alınan  ücretleri
toplamının gelir vergisi tarifesinin ikinci gelir diliminde
yer alan tutarı (2022 yılı için 70.000 TL) aşması,

halinde,  ücret  gelirleri  yıllık  beyanname  ile  beyan
edilmektedir.

(7)  Yıllık  beyannamede  hesaplanan  gelir  vergisinden,  193
sayılı  Kanunun  94  üncü  maddesine  göre  yıl  içinde  tevkif
suretiyle ödenen vergiler mahsup edilmektedir.

(8) Ücret gelirleri için yıllık beyanname verilmesi durumunda,
193  sayılı  Kanunun  89  uncu  maddesinde  yer  alan  eğitim  ve
sağlık harcamaları ile bağış ve yardımlar gibi bazı harcamalar
da beyan edilen gelirden indirim konusu yapılabilmektedir.

İstisnanın kapsamı ve uygulaması



MADDE 4 – (1) 7349 sayılı Kanunla, 193 sayılı Kanunun 23 üncü
maddesinin birinci fıkrasına eklenen (18) numaralı bent ile
1/1/2022  tarihinden  itibaren  yapılan  ücret  ödemelerine
uygulanmak  üzere,  hizmet  erbabının  ödemenin  yapıldığı  ayda
geçerli olan asgari ücretin aylık brüt tutarından işçi sosyal
güvenlik kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten
sonra kalan tutarına isabet eden ücretleri gelir vergisinden
istisna edilmiştir.

(2)  İstisnayı  aşan  ücret  gelirinin  vergilendirilmesinde,
hizmet  erbabının  ilgili  aydaki  gelirine  ilişkin  verginin
hesaplanacağı  gelir  dilim  tutarları  ve  oranları,  istisna
kapsamındaki tutarlar da dikkate alınarak belirlenecektir.

(3)  İstisna  nedeniyle  alınmayacak  olan  vergi,  ilgili  ayda
aylık  asgari  ücret  üzerinden  hesaplanması  gereken  vergiyi
aşmayacaktır.

(4)  Hizmet  erbabının  birden  fazla  işverenden  ücret  alması
halinde istisna sadece en yüksek olan ücrete uygulanacaktır.

(5) Ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde, maaş ödemesinin
yanı sıra aynı dönemde yapılan ve ücret olarak değerlendirilen
prim,  ikramiye,  huzur  hakkı,  mesai  ücreti,  döner  sermaye
ücreti,  ek  ders  ücreti  gibi  ödemeler  de  dikkate  alınmak
suretiyle  kümülatif  matrah  esas  alınarak  vergilendirme
yapılmaktadır.  İlgili  dönemlerde  uygulanan  indirim  ve
istisnalar bu ödemelerin toplamına bir kez uygulanmaktadır.
Dolayısıyla  ilgili  ayda  yapılan  ücret  ve  ücret  sayılan
ödemelerin  toplamına  anılan  istisnanın  bir  kez  uygulanması
gerekmektedir.

(6) 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesinin üçüncü fıkrasında,
bu  Kanunun  uygulamasında  ücret  sayılan  ödemeler
düzenlenmiştir.  Aynı  Kanunun  62  nci  maddesinde,  işverenler
hizmet  erbabını  işe  alan,  emir  ve  talimatları  kapsamında
çalıştıran gerçek ve tüzel kişiler olarak tanımlanmış ve 61
inci  maddenin  üçüncü  fıkrasında  belirtilen  ücret  sayılan



ödemeleri  yapanlar  da  bu  Kanunda  yazılan  ödevleri  yerine
getirmek  bakımından  işveren  olarak  kabul  edilmiştir.
Dolayısıyla, yönetim ve denetim kurulu üyelerine ödenen huzur
hakkı,  bilirkişilere,  resmi  arabuluculara,  eksperlere,  spor
hakemlerine, sporculara yapılan ödemeler gibi ücret sayılan
ödemelerin  vergilendirilmesinde,  Kanunun  23  üncü  maddesinin
birinci  fıkrasının  (18)  numaralı  bendinde  düzenlenen
istisnanın  uygulanması  mümkündür.

(7) Yapılan düzenleme ile 1/1/2022 tarihinden itibaren 193
sayılı Kanunun 32 nci maddesinde düzenlenmiş bulunan asgari
geçim  indirimi  uygulaması  kaldırıldığından  bu  tarihten
itibaren  yapılan  ücret  ödemelerinde  asgari  geçim  indirimi
uygulanmayacaktır.

(8) Asgari ücretle çalışan ve istisna uygulaması nedeniyle
vergi ödemeyecek olan hizmet erbabı da dahil olmak üzere 193
sayılı Kanunun 31 inci maddesi kapsamında vergi indiriminden
faydalanmak üzere başvuruda bulunanların engellilik indirimine
ilişkin  işlemleri  önceden  olduğu  gibi  Gelir  İdaresi
Başkanlığınca  değerlendirilerek  sonuçlandırılacaktır.  Asgari
ücretli  olarak  çalışan  ve  bu  nedenle  ilgili  ayda  istisna
nedeniyle  vergi  ödemeyecek  olan  hizmet  erbabı,  engellilik
indiriminden  faydalanamayacak  olmakla  birlikte  onaylanan
başvuruları üzerine şartları dahilinde emeklilik başvurularını
yapabilecektir. Asgari ücretin üzerinde ücret alan ve vergi
indirimine  hak  kazanan  hizmet  erbabının,  gelir  vergisi
matrahının yeterli olması halinde, hem engellilik indiriminden
hem de aynı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18)
numaralı  bendinde  düzenlenen  istisnadan  faydalanması  mümkün
bulunmaktadır.

Asgari ücretli olarak çalışanlarda gelir vergisi istisnası

MADDE 5 – (1) Hizmet erbabının ücret gelirinin, ilgili ayda
geçerli olan asgari ücretin brüt tutarı kadar olması halinde,
brüt tutardan, işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve işsizlik
sigorta  primi  kesintisi  yapılacak,  gelir  vergisi  ve  damga



vergisi kesintisi yapılmayacaktır.

Örnek  1:  İşveren  (A)’nın  işyerinde  asgari  ücretli  olarak
çalışan Bay (B)’nin, 2022 yılı için brüt ücreti 5.004 TL’dir.
Bay (B)’ye bu ücreti dışında, mesai, sosyal yardım, prim ve
benzeri başkaca bir ödeme yapılmamaktadır.

Bay (B)’ye 2022 yılının ilgili aylarında yapılacak net ücret
ödemesi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

Gelir  Vergisi  Genel  Tebliği  (Seri  No:  319)  Tamamı  İçin
Tıklayınız
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı ile Hazine ve Maliye Bakanlığından:

BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç ve kapsam

MADDE  1  –  (1)  Bu  Yönetmeliğin  amacı,  korumalı  işyeri
statüsünün  kazanılması,  korumalı  işyerlerinin  işleyişi  ve
denetlenmesine ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.

(2) Bu Yönetmelik, iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç
olan zihinsel ve ruhsal engelli bireylere istihdam oluşturmak
amacıyla gerçek ve tüzel kişilerce açılan ve açılacak olan
işyerlerini kapsar.

Dayanak

MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelik, 1/7/2005 tarihli ve 5378 sayılı
Engelliler  Hakkında  Kanunun  14  üncü  maddesine  dayanılarak
hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 3 – (1) Bu Yönetmelikte geçen;

a) Atölye: Korumalı işyerindeki veya korumalı iş merkezinde
her bir işyerindeki iş atölyesini,

b)  Banyo  ve  tuvalet:  Erişilebilirlik  standartlarına  uygun
düzenlenmiş,  korumalı  işyerlerinde  ve  korumalı  iş
merkezlerinde her 12 engelli çalışan için en az bir olmak
üzere tuvalet ihtiyacının ve gerekli hallerde kadın ve erkek
çalışanlar için banyo ihtiyacının giderildiği bölümü,

c)  Çok  amaçlı  salon:  Korumalı  iş  merkezinde  bulunan  tüm
işyerlerinde çalışan bireylerin sosyal faaliyet ve toplantı
gibi etkinlikleri düzenleyebilecekleri bölümü,

https://www.alomaliye.com/2005/07/07/engelliler-hakkinda-kanun-5378-sayili-kanun/
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ç)  Eğitici  personel:  Mesleki  ve  teknik  eğitim  alanında
yükseköğrenim görmüş veya usta öğreticilik yeterliğini haiz
eğitici personeli,

d) Engelli: Engellilik durumları sebebiyle iş gücü piyasasına
kazandırılmaları  güç  olan  engellilerden;  Erişkinler  İçin
Engellilik Sağlık Kurulu Raporuna göre en az % 40 oranında
zihinsel veya ruhsal engelli olan veya Çocuklar İçin Özel
Gereksinim Raporuna göre en az “hafif düzeyde özel gereksinimi
vardır (%40-49)” ibaresi bulunan zihinsel veya ruhsal engelli
bireyi,

e) İşveren: Sahip olduğu işyeri için korumalı işyeri statüsü
almak üzere başvuruda bulunan gerçek veya tüzel kişiyi,

f)  Komisyon:  İllerde  Valilik  bünyesinde,  Aile  ve  Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, İl
Milli  Eğitim  Müdürlüğü,  İl  Sağlık  Müdürlüğü  ve  gerekli
hallerde  Valilikçe  görevlendirilen  diğer  kamu  kurum  ve
kuruluşları  temsilcilerinden  oluşan,  sekretaryası  Aile  ve
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından yürütülen ve çalışma
usul ve esasları Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü
tarafından belirlenecek olan komisyonu,

g) Korumalı iş merkezi: Bir yapı veya alan bütünlüğü olan,
içinde  birden  fazla  korumalı  işyeri  bulunan;  beslenme,
giyinme, eğlenme, dinlenme, kültürel ve benzeri ihtiyaçların
bir  kısmının  veya  tamamının  karşılandığı  ortak  kullanım
alanlarını  içeren  merkezî  bir  yönetim  tarafından  yönetilen
işletmeyi,

ğ) Korumalı işyeri: İş gücü piyasasına kazandırılmaları güç
olan  zihinsel  veya  ruhsal  engelli  bireylere  istihdam
oluşturmak amacıyla Devlet tarafından teknik ve mali yönden
desteklenen ve çalışma ortamı özel olarak düzenlenen işyerini,

h) Korumalı işyeri yöneticisi: Korumalı işyerinin işleyişinden
sorumlu olan kişiyi,



ı)  Merkezi  yönetim:  Korumalı  iş  merkezinin  maliki  veya
temsilcisi  tarafından  yetkilendirilen  gerçek  veya  tüzel
kişilerden oluşan yönetimi,

i) Merkezi yönetim odası: Korumalı işyerlerinin bağlı olduğu
korumalı  iş  merkezinin  sahibi  veya  yönetiminden  sorumlu
kişilerin kullanacağı bölümü,

j) Mutfak ve yemekhane: Korumalı iş merkezinde çalışanların
yemek ihtiyaçlarının karşılanacağı bölümü,

k)  Sağlık  odası  veya  kabini:  Korumalı  iş  merkezinde  tam
zamanlı  veya  yarı  zamanlı  sağlık  personeli  tarafından  ilk
yardım ve ilk müdahalenin yapıldığı ve engellilerin kullandığı
ilaç ve sağlık malzemelerinin bulunduğu bölümü,

l)  Sosyal  servis:  Sayısı  10  ve  üzeri  olan  korumalı
işyerlerinin  oluşturduğu  korumalı  iş  merkezlerinde
üniversitelerin  sosyal  hizmet,  psikoloji,  psikolojik
danışmanlık ve rehberlik ve özel eğitim alanlarında en az
lisans eğitimi almış meslek elemanları tarafından; işyerinde
çalışmaya başlayan bireylerin kabul, ayrılış, ayrılış sonrası
danışmanlık  hizmetlerinin  verilmesi,  engelli  ve  ailelerine
gerekli rehberlik hizmetlerinin sunulması, sosyal ve kültürel
faaliyetlerin düzenlenmesi, toplumsal sorumluluk çerçevesinde
merkezde verilen hizmetlere halkın gönüllü katkı ve katılımını
sağlayıcı  etkinlik  programlarının  düzenlenmesi,  merkezi
yönetim  sekretaryasının  yürütülmesi  ve  Aile  ve  Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğüne gönderilecek tüm bilgi, belge, form
ve  yazışmaların  yapılması  ve/veya  koordine  edilmesi
çalışmalarının  yürütüldüğü  bölümü,

m) Personel veya işçi odası: Korumalı iş merkezinde çalışan
engelli personel ile iş yerinde bulunan diğer çalışanların
giyinme, soyunma ve dinlenme gibi ihtiyaçlarını karşıladıkları
odayı,

ifade eder.



İKİNCİ BÖLÜM

Korumalı İşyeri Statüsünün Kazanılması

Korumalı işyeri statüsü için başvuruda bulunma

MADDE 4 – (1) 14 üncü maddenin birinci fıkrasında belirtilen
nitelikleri haiz engelli en az beş bireyin çalıştığı veya
çalışacağı  işyerinin  işvereni,  korumalı  işyeri  statüsünün
kazanılması  için  Aile  ve  Sosyal  Hizmetler  İl  Müdürlüğüne
başvuruda  bulunur.  Korumalı  işyerlerinde  çalışacak  engelli
bireylerin sayısının korumalı işyerindeki toplam işçi sayısına
oranı yüzde elliden az olamaz. Bu kapsamda çalıştırılacak işçi
sayısının  tespitinde,  belirsiz  süreli  iş  sözleşmesine  ve
belirli süreli iş sözleşmesine göre çalıştırılan işçiler esas
alınır. Kısmi süreli iş sözleşmesine göre çalışanlar, çalışma
süreleri dikkate alınarak tam süreli çalışmaya dönüştürülür.

(2) Oranların hesaplanmasında yarıma kadar kesirler dikkate
alınmaz, yarım ve daha fazla olanlar tama dönüştürülür.

Başvuruda işverenden istenecek belgeler

MADDE 5 – (1) Gerçek veya tüzel kişiler, işyerinin üretim
faaliyetini  veya  faaliyetlerini,  işyerinde  çalışan  veya
çalışacak toplam işçi sayısını, çalışan veya çalışacak engelli
birey sayısını, engel durumlarını ve işyerinde yaptığı veya
yapacağı işler ile işyerinin adresini belirten ve işyerine
korumalı işyeri statüsü kazandırma talebini içeren dilekçe ile
bu  maddenin  ikinci  fıkrası  ve  6  ncı  maddede  belirtilen
belgelerle birlikte Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne
başvururlar.

(2) Korumalı işyeri açmak isteyen gerçek kişiden veya tüzel
kişi temsilcisinden;

a) T.C. Kimlik numarası beyanı,

b) Adli sicil kaydına ilişkin yazılı beyanı,



c) Tüzel kişinin temsilcisinin yetki belgesi,

ç) Dernek ve vakıflar için, vakıf senedi veya dernek tüzüğünde
amaçlar arasında eğitim ve üretim faaliyetlerinin yer aldığını
gösteren belge,

d) 21/7/1953tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil
Usulü Hakkında Kanunun 22/A maddesi hükmüne göre vadesi geçmiş
borç olarak kabul edilen vergi türlerinden borcunun olmadığına
dair belge ile sosyal güvenlik kurumlarından alınacak prim
borcu olmadığına dair belge,

e) İlgili mevzuatı uyarınca alınması gereken izin ve belgeler,

istenir.

Korumalı işyeri yöneticisinden istenecek belgeler

MADDE 6 – (1) Korumalı işyeri yöneticisinden;

a) T.C. Kimlik numarası beyanı,

b) Adli sicil kaydına ilişkin yazılı beyanı,

c) Bulaşıcı bir hastalığı bulunmadığına ilişkin sağlık raporu,

ç) Eğitim durumuna ilişkin yazılı beyanı,

istenir.

Taleplerin  komisyonca  değerlendirilmesi  ve  korumalı  işyeri
statüsü belgesinin düzenlenmesi

MADDE 7 – (1) Korumalı işyeri statüsü almak üzere Aile ve
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne başvuran gerçek veya tüzel
kişilerin talepleri işyerinde gerekli tespit ve incelemeleri
yapmak  suretiyle  en  geç  otuz  gün  içinde  Komisyonca
değerlendirilir. Başvurusu yapılanlardan Komisyonca yapılacak
değerlendirme sonucunda uygun görülen işyerlerine Valilikçe,
Korumalı İşyeri Statüsü Belgesi düzenlenir.
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Korumalı İşyerinde Çalıştırılacak Personelin Nitelikleri

Korumalı işyerinde çalıştırılacak personel

MADDE  8  –  (1)  Korumalı  işyerinde;  işyeri  yöneticisi  ile
mesleki ve teknik eğitim alanında yükseköğrenim görmüş veya
usta öğreticilik yeterliğini haiz eğitici personel istihdamı
zorunludur.

(2)  İşyeri  yöneticisi,  birden  fazla  korumalı  işyerinin
yöneticisi  olamaz.  Ancak,  nitelikleri  haiz  olmak  kaydıyla,
aynı iş yerinde eğitici personel görevini yürütebilir.

(3)  Korumalı  işyerinde,  işyerinin  kapasitesine  göre  ayrıca
teknik, idari ve yardımcı personel ile ihtiyaç duyulabilecek
diğer personel çalıştırılabilir.

Personel desteği

MADDE 9 – (1) Korumalı işyerlerine Komisyon tarafından gerekli
görülmesi  halinde  Valilikçe  ilgili  il  müdürlüklerinden
görevlendirme yoluyla uzman personel desteği sağlanabilir.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

Fiziksel Koşullar ve Donanım

Emniyet ve trafik güvenliği

MADDE  10  –  (1)  Korumalı  işyeri  veya  korumalı  iş  merkezi
binasının  bulunduğu  yerin,  engelli  bireylerin  geliş  ve
gidişlerinde trafik yönünden uygun ve emniyetli olması şartı
aranır.

Yangından korunma ve elektrik tertibatı

MADDE 11 – (1) Korumalı işyeri veya korumalı iş merkezinde
yangından korunma için yeterli sayıda yangın söndürme cihazı
ve  malzemesi,  sesli  ve  ışıklı  alarm  sistemi  ile  engelli



bireylerin  kullanımına  uygun  yangın  tahliye  sistemi
bulundurulması  zorunludur.

(2)  Korumalı  işyeri  veya  korumalı  iş  merkezinde  elektrik
anahtarı, priz, lamba gibi elektrikli aletler, kesici delici
aletler ile yanıcı ve yakıcı maddelerin engelli bireyler için
tehlike oluşturmasını önleyecek tedbirler alınır.

(3) Korumalı işyeri veya korumalı iş merkezi binası çevresinde
patlayıcı  ve  yanıcı  madde  satan  veya  depolayan  kuruluşlar
bulunması  hâlinde,  27/11/2007  tarihli  ve  2007/12937  sayılı
Bakanlar  Kurulu  Kararı  ile  yürürlüğe  konulan  Binaların
Yangından  Korunması  Hakkında  Yönetmelik  hükümlerine  uygun
mesafelerin korunması ve tedbirlerin alınması sağlanır.

Korumalı işyerinin fiziksel koşulları

MADDE 12 – (1) Korumalı işyeri veya korumalı iş merkezinin
fiziksel koşulları aşağıdaki özellikleri taşımalıdır:

a)  Türk  Standartları  Enstitüsü  tarafından  işyerleri  için
belirlenen  fiziksel  standartlar,  korumalı  işyerlerinde  de
geçerlidir.  Korumalı  işyerinin  müstakil  bir  binada  olması
tercih  nedenidir.  Korumalı  işyerinde  çalışan  zihinsel  ve
ruhsal engelli bireylerin hareket kısıtlılığının bulunmaması
durumunda; müstakil villa tipi, dubleks, tripleks binalarda
hizmet vermesi halinde asansör şartı aranmaz. Üç ve üzeri
katlı diğer binalarda ve hareket kısıtlılığı olan zihinsel
veya ruhsal engelli bireylerin çalıştığı korumalı işyerinin
zemin üstü katlarda hizmet vermesi durumunda yangın merdiveni
ve  erişilebilirlik  standartlarına  uygun  asansör  bulunması
zorunludur.

b)  Korumalı  işyeri  rutubetli  ortamda  olmamalı,  gün  ışığı
almalı ve uygun elektrik ışığı ile aydınlatılmalıdır.

c) Korumalı işyeri tabanı sağlığa zarar vermeyecek, ıslak ve
kuru  halde  kaymayan  ve  kolay  temizlenen  bir  malzeme  ile
kaplanmalıdır.

https://www.alomaliye.com/2007/12/19/binalarin-yangindan-korunmasi/
https://www.alomaliye.com/2007/12/19/binalarin-yangindan-korunmasi/


ç) Merdivenlerin genişliği ve yüksekliği iniş ve çıkışlarda
kolaylık  sağlayacak  şekilde  erişilebilirlik  standartlarına
uygun olmalı, emniyet korkulukları bulunmalıdır.

d) Kapılar erişilebilirlik standartlarına uygun olmalıdır.

e)  Atölyeler  ve  diğer  bölümlerin  arası  duvarla  bölünmeli,
sesli  makinelerin  kullanıldığı  yerlerde  ses  geçirmez
materyaller  tercih  edilmelidir.

f) Korumalı işyerinin ve korumalı iş merkezlerinin tuvaletleri
ve  duş  alanları  erişilebilirlik  standartlarına  uygun
olmalıdır.

g)  Korumalı  iş  merkezinde;  merkezi  yönetim  odası,  sosyal
servis, personel ve işçi odası, atölye, çok amaçlı salon,
mutfak  ve  yemekhane,  sağlık  odası  veya  kabini,  banyo  ve
tuvalet ile ihtiyaç duyulan diğer bölümlerin bulundurulması
zorunludur.

BEŞİNCİ BÖLÜM

Korumalı İşyerinin İşleyişine İlişkin Esaslar

Korumalı işyerine engelli bireylerin kabulü

MADDE  13  –  (1)  Türkiye  İş  Kurumuna  kayıtlı  ve  korumalı
işyerinde çalışmak isteyen engelli bireyler bireysel olarak
veya  Çalışma  ve  İş  Kurumu  İl  Müdürlükleri  aracılığı  ile
işyerlerine başvururlar. İşyeri, işe aldığı engelli bireyleri
en geç bir ay içinde Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ve Aile
ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne bildirmekle yükümlüdür.

Korumalı işyerine kabul edilecek engelli bireyler ve istenecek
belgeler

MADDE 14 – (1) Korumalı işyerinde istihdam edilebilmek için;

a) Erişkinler İçin Engellilik Sağlık Kurulu Raporuna göre en
az  %  40  oranında  zihinsel  veya  ruhsal  engelli  olmak  veya



Çocuklar  İçin  Özel  Gereksinim  Raporuna  göre  en  az  “hafif
düzeyde  özel  gereksinimi  vardır  (%40-49)”  ibaresi  bulunan
zihinsel veya ruhsal engelli birey olmak,

b) Türkiye İş Kurumuna kayıtlı olmak,

c) 15 yaşını bitirmiş olmak,

gerekir.

(2) Kabulde;

a) T.C. Kimlik Numarası beyanı,

b) Erişkinler İçin Engellilik Sağlık Kurulu Raporunun veya
Çocuklar  İçin  Özel  Gereksinim  Raporunun  aslı  veya  onaylı
örneği,

c) İki adet fotoğraf,

ç) Var ise öğrenim belgesinin veya çıkış belgesinin aslı veya
aslı  ibraz  edildiğinde  Aile  ve  Sosyal  Hizmetler  İl
Müdürlüğünce  onaylanan  örneği,

istenir.

Korumalı işyerinde çalışan engelli bireyin işten ayrılması

MADDE  15  –  (1)  Korumalı  işyerleri,  aylık  personel  durum
çizelgesini takip eden ayın yedinci gününe kadar düzenleyerek
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne gönderir. Ayın yedinci
gününün tatile denk gelmesi halinde takip eden ilk iş günü
gönderilir. İşyeri, herhangi bir sebeple iş sözleşmesi sona
eren engelli bireyin ayrılış nedenlerini yedi gün içinde Aile
ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne bildirmekle yükümlüdür.

ALTINCI BÖLÜM

Çeşitli ve Son Hükümler

Denetim



MADDE 16 – (1) Korumalı işyerleri, bu Yönetmelikte belirlenen
hususlarla sınırlı olmak ve diğer mevzuatın denetime ilişkin
hükümleri saklı kalmak kaydıyla, yılda en az bir kez Aile ve
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından, gerekli görüldüğü
hallerde  Aile  ve  Sosyal  Hizmetler  Bakanlığı  denetim
elemanlarınca  denetlenir.

Defter ve belgelerin ibrazı

MADDE 17 – (1) Korumalı işyerleri, denetimlerde ilgili her
türlü  bilgiyi  vermek  ve  bu  bilgilerin  doğruluğunu  ispata
yarayan defter, kayıt ve belgeleri ibraz etmek zorundadır.

Yıllık faaliyet raporunun düzenlenmesi

MADDE  18  –  (1)  Korumalı  işyerleri,  bir  yıllık  üretim,
istihdam,  satış,  bağış,  yatırım,  pazarlama,  stok,  istihdam
ettiği personel gibi bilgileri içeren faaliyet raporunu her
yılın  Mart  ayı  içerisinde  Aile  ve  Sosyal  Hizmetler  İl
Müdürlüğüne  iletir.

Korumalı işyeri statüsünün sona erdirilmesi

MADDE 19 – (1) Korumalı işyerleri, bu Yönetmelikte belirtilen
koşulların  bir  veya  birkaçını  yerine  getirmediği  denetim
raporları  ile  tespit  edildiği  takdirde  Aile  ve  Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından yazılı olarak uyarılır. Otuz
gün içinde belirtilen eksiklikleri tamamlamadığı tespit edilen
işverenlerin korumalı işyeri statüsü belgesi Komisyonun görüşü
alınarak Valilikçe iptal edilir.

(2) Korumalı işyerleri, taşınma, devir, birleşme ve kapanma
durumlarını on beş gün öncesinden Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürlüğüne bildirmek zorundadır.

(3) Korumalı işyerinin taşınması durumunda, taşınılan yerin bu
Yönetmelikte  öngörülen  şartları  taşıdığının  Komisyon
tarafından tespiti halinde işyerinin, korumalı işyeri statüsü
devam eder.



Komisyon kararlarına itiraz

MADDE 20 – (1) Korumalı işyeri statüsü kazanma talebinin reddi
ve  korumalı  işyeri  statüsünün  sona  erdirilmesi  kararlarına
karşı kararın tebliğ tarihinden itibaren on beş gün içinde
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne itiraz edilebilir.
İtirazlar  Komisyonca  değerlendirilerek  otuz  gün  içerisinde
sonuçlandırılır. İtiraz yoluna başvurulmuş olması ilgililerin
yargı yoluna başvurma hakkını ortadan kaldırmaz.

Yürürlükten kaldırılan yönetmelik

MADDE  21  –  (1)  26/11/2013  tarihli  ve  28833  sayılı  Resmî
Gazete’de  yayımlanan  Korumalı  İşyerleri  Hakkında
Yönetmelik  yürürlükten  kaldırılmıştır.

Yürürlük

MADDE 22 – (1) Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE  23  –  (1)  Bu  Yönetmelik  hükümlerini  Aile  ve  Sosyal
Hizmetler Bakanı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ile Hazine
ve Maliye Bakanı birlikte yürütür.

https://www.alomaliye.com/2013/11/26/korumali-isyerleri-hakkinda-yonetmelik/
https://www.alomaliye.com/2013/11/26/korumali-isyerleri-hakkinda-yonetmelik/

